ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа 2018 г. № 410

г. Кызыл

О реорганизации государственных бюджетных

учреждений ветеринарии Республики Тыва

путем их присоединения в качестве филиалов

к государственному бюджетному учреждению

«Республиканский центр ветеринарии»

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Правительства Республики Тыва от 24 января 2011 г. № 33

«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

государственных учреждений Республики Тыва, а также утверждения уставов госу-

дарственных учреждений Республики Тыва и внесения в них изменений», в целях

оптимизации административных функций и рационального использования средств

республиканского бюджета Республики Тыва, эффективности использования рес-

публиканского имущества Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать государственные бюджетные учреждения ветеринарии Рес-

публики Тыва, указанные в приложении к настоящему постановлению, путем их

присоединения в качестве филиалов к государственному бюджетному учреждению

«Республиканский центр ветеринарии».

2. Сохранить основной целью деятельности реорганизуемых государственных

бюджетных учреждений ветеринарии Республики Тыва организацию и осуществле-

ние комплекса профилактических, противоэпизоотических и ветеринарно-

санитарных мероприятий.

3. Определить Министерство сельского хозяйства и продовольствия Респуб-

лики Тыва органом исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющим

consultantplus://offline/ref=F3F1E2776EA3AD3CF1FB0661AAF6B33DCA2DC17220A6CD5F2F59E2764FE6h9N
consultantplus://offline/ref=F3F1E2776EA3AD3CF1FB0677A99AE933CF249D7624A6C40B7206B92B18603CF6E9hEN

2

функции и полномочия учредителя в отношении следующих государственных бюд-

жетных учреждений ветеринарии Республики Тыва:

ГБУ «Республиканский центр ветеринарии»;

ГБУ «Тувинская ветеринарная лаборатория»;

ГБУ «Управление ветеринарии г. Кызыла»;

ГБУ «Чаданская межкожуунная ветеринарная лаборатория»;

ГБУ «Кызыл-Мажалыкская межкожуунная ветеринарная лаборатория».

4. Реорганизацию, предусмотренную настоящим постановлением, осущест-

вить в пределах штатной численности государственных бюджетных учреждений ве-

теринарии Республики Тыва, подведомственных Службе по ветеринарному надзору

Республики Тыва, и бюджетных ассигнований, предусмотренных в Законе Респуб-

лики Тыва от 4 декабря 2017 г. № 338-ЗРТ «О республиканском бюджете Республи-

ки Тыва на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» на обеспечение дея-

тельности указанных учреждений.

5. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва и

Министерству земельных и имущественных отношений Республики Тыва провести

мероприятия, связанные с реорганизацией, предусмотренной пунктом 1 настоящего

постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Монгуша Б.Н.

7. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Тувинская правда» и

«Шын», разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»

(www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва

                                                         О. Натсак

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Тыва

от 13 августа 2018 г. № 410

П Е Р Е Ч Е Н Ь

государственных бюджетных учреждений

ветеринарии Республики Тыва, реорганизуемых

путем их присоединения в качестве филиалов

к государственному бюджетному учреждению

 «Республиканский центр ветеринарии»

Наименование бюджетного учреждения  Место нахождения бюджетного учреждения

1. Государственное бюджетное учреждение

«Управление ветеринарии Кызылского кожууна-

Республики Тыва»

Республика Тыва, Кызылский район,

пгт. Каа-Хем,  ул. Мелиораторов, д. 21

2. Государственное бюджетное учреждение

«Управление ветеринарии Овюрского кожууна

Республики Тыва»

Республика Тыва, Овюрский район, с. Хан-

дагайты,  ул. Малчын, д. 1

3. Государственное бюджетное учреждение

«Управление ветеринарии Монгун-Тайгинского

 кожууна Республики Тыва»

Республика Тыва, Монгун-Тайгинский рай-

он, с. Мугур-Аксы, ул. Ветеринарная,

д. 18

4. Государственное бюджетное учреждение

«Управление ветеринарии Пий-Хемского кожууна

Республики Тыва»

Республика Тыва, Пий-Хемский район,

 г. Туран,  ул. Дружбы, д. 13

5. Государственное бюджетное учреждение

«Управление ветеринарии Сут-Хольского кожууна

Республики Тыва»

Республика Тыва, Сут-Хольский район,

с. Суг-Аксы, ул. Тувинских добровольцев,

д. 17

6. Государственное бюджетное учреждение

«Управление  ветеринарии Тес-Хемского кожууна

Республики Тыва»

Республика Тыва, Тес-Хемский район,

с. Самагалтай, ул. Ланзыы, д. 2

7. Государственное бюджетное учреждение

«Управление ветеринарии Тандинского кожууна

Республики Тыва»

Республика Тыва, Тандинский район,

с. Бай-Хаак, ул. Горького, д. 42

8. Государственное бюджетное учреждение

«Управление ветеринарии Тере-Хольского кожуу-

на Республики Тыва»

Республика Тыва, Тере-Хольский район,

с. Кунгуртуг, ул. Молодежная, д. 21

9. Государственное бюджетное учреждение

«Управление ветеринарии Чаа-Хольского кожууна

Республики Тыва»

Республика Тыва, Чаа-Хольский район,

с. Чаа-Холь, ул. Мира, д. 1

10. Государственное бюджетное учреждение

«Управление ветеринарии Дзун-Хемчикского ко-

жууна Республики Тыва»

Республика Тыва, Дзун-Хемчикский район,

г. Чадан, ул. Сергея  Шойгу, д. 53а

11. Государственное бюджетное учреждение

«Управление  ветеринарии Каа-Хемского кожууна

Республики Тыва»

Республика Тыва, Каа-Хемский район,

с. Сарыг-Сеп, ул. Енисейская, д. 268

2

Наименование бюджетного учреждения Место нахождения бюджетного учреждения

12. Государственное бюджетное учреждение

«Управление  ветеринарии Барун-Хемчикского

кожууна Республики Тыва»

Республика Тыва, Барун-Хемчикский район,

с. Кызыл-Мажалык, ул. Болотная, д. 3

13. Государственное бюджетное учреждение

«Управление  ветеринарии Тоджинского кожууна

Республики Тыва»

Республика Тыва, Тоджинский район,

с. Тоора-Хем, ул. Агбаан, д. 37

14. Государственное бюджетное учреждение

«Управление ветеринарии Улуг-Хемского кожууна

Республики Тыва»

Республика Тыва, Улуг-Хемский район,

г. Шагонар, ул. Рабочая, д. 16

15. Государственное бюджетное учреждение

«Управление ветеринарии Чеди-Хольского кожуу-

на Республики Тыва»

Республика Тыва, Чеди-Хольский район,

с. Хову-Аксы, ул. Мира, д. 13, кв. 1

16. Государственное бюджетное учреждение

«Управление  ветеринарии Бай-Тайгинского ко-

жууна Республики Тыва»

Республика Тыва, Бай-Тайгинский район,

с. Тээли, ул. Кооп-Соок, д. 7

17. Государственное бюджетное учреждение

«Управление ветеринарии Эрзинского кожууна

Республики Тыва»

Республика Тыва, Эрзинский район, с. Эр-

зин, ул. Комсомольская, д. 7

_________